# 青岛特锐德电气股份有限公司 关于合肥国轩特来电增资扩股的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整、没有 虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 一、交易概述

- 1、为了进一步开拓市场、抓住合肥市及周边地区新能源汽车行业蓬勃发展的 机遇,充分挖掘利用好合肥市政府在充电业务上的资源及资金优势,提升青岛特 锐德电气股份有限公司(以下简称"公司"或"特锐德")控股公司合肥国轩特来 电新能源有限公司(以下简称"合肥国轩特来电"或"合资公司")在新能源汽车 充电业务领域的影响力和综合竞争力,合肥国轩特来电拟将注册资本由人民币 23530万元增加至40000万元。其中,公司拟通过全资子公司青岛特来电新能源有 限公司(以下简称"特来电")以自有资金向合肥国轩特来电增资人民币2400万元, 合肥市建设投资控股(集团)有限公司拟以自有资金向合肥国轩特来电增资人民 币19670万元。本次增资前,公司持有合肥国轩特来电46.75%的股权;本次增资完 成后,公司将持有合肥国轩特来电33.5%的股权,合肥国轩特来电将不再纳入公司 的合并报表范围。
- 2、根据《公司章程》等相关规定,本次投资在公司董事长决策权限内,无需 经过董事会或股东大会审议。
- 3、本次交易不构成关联交易、不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规 定的重大资产重组。

# 二、交易对手方介绍

1、合肥市建设投资控股(集团)有限公司基本情况

企业名称: 合肥市建设投资控股(集团)有限公司

统一社会信用代码: 91340100790122917R

类型:有限责任公司(国有独资)

法定代表人: 袁宁

注册资本: 965300万

成立日期: 2006年06月16日

住所: 合肥市滨湖新区武汉路229号

经营范围:承担城市基础设施、基础产业、能源、交通及市政公用事业项目 投资、融资、建设、运营和管理任务;从事授权范围内的国有资产经营管理和资 本运作,实施项目投资管理、资产收益管理、产权监督管理、资产重组和经营; 参与土地的储备、整理和熟化工作;整合城市资源,实现政府收益最大化;对全 资、控股、参股企业行使出资者权利;承担市政府授权的其他工作;房屋租赁。

#### 2、安徽国轩新能源投资有限公司基本情况

企业名称:安徽国轩新能源投资有限公司

统一社会信用代码: 913401005663693417

类型:有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人: 李缜

注册资本: 20000万

成立日期: 2010年12月01日

住所:安徽省合肥市瑶海工业园区合磨路东

经营范围:新能源、新材料、新技术领域投资、咨询;新能源汽车及相关产品设施投资、运营及管理服务;资产管理;新能源材料生产、制造;房地产开发经营及销售;餐饮管理;房屋租赁;电池租赁。

#### 3、安徽中安智通科技股份有限公司基本情况

企业名称:安徽中安智通科技股份有限公司

统一社会信用代码: 91340000MA2MRD0B32

类型:股份有限公司(非上市、国有控股)

法定代表人: 江瀚

注册资本: 200000万

成立日期: 2015年12月16日

住所: 合肥市包河区望江东路46号

经营范围:城市智能交通系统设计施工、产品研发、技术服务和销售;城市 交通项目投资;交通设施和器材的研发、设计、制作、安装及维护维修;机械式 立体停车设备、智能车位引导等自动化控制系统及系统集成的研发设计、生产制造销售、技术服务;停车场相关设计施工、技术服务、管理服务;软件开发;广告发布、传媒灯箱、信息咨询服务。

# 三、交易标的基本情况

#### 1、合肥国轩特来电的基本情况

企业名称: 合肥国轩特来电新能源有限公司

统一社会信用代码: 91340100328096210J

类型: 其他有限责任公司

法定代表人: 杜获

注册资本: 23530万

成立日期: 2015年02月15日

住所: 合肥市瑶海区临淮路锦绣花园商业楼四楼

经营范围: 充电设施网络的规划、设计、建设、投资运营; 电动汽车采购、销售; 销售汽车配件; 电动汽车租赁。

# 2、增资前后股权结构如下:

单位: 万元

股东名称	增资前		增资后	
	出资金额	持股比例	出资金额	持股比例
合肥市建设投资控股(集团)有限公司	2,000	8.50%	21,670	54.175%
青岛特来电新能源有限公司	11,000	46.75%	13,400	33.500%
安徽中安智通科技股份有限公司	3,530	15.00%	3,530	8.825%
安徽国轩新能源投资有限 公司	7,000	29.75%	1,400	3.500%
合计	23,530	100.00%	40,000	100.00%

## 3、主要财务指标:

单位:元

财务指标	2016年12月31日	2017年6月30日	
资产总额	90,717,958.47	92,977,096.80	
负债总额	12,024,680.21	17,489,487.21	

净资产	78,693,278.26	75,487,609.59
营业收入	1,017,650.21	1,921,170.69
利润总额	-6,260,659.24	-3,205,668.67
净利润	-6,253,773.69	-3,205,668.67

#### 四、本次交易的目的和对公司的影响

2017年2月13日,安徽省经济和信息化委员会发布了《安徽省"十三五"汽车和新能源汽车产业发展规划》(以下简称"规划"),规划提出坚持新能源汽车产业先导地位,着力打造以合肥、芜湖为中心的新能源汽车产业集聚基地,并加快推进新能源汽车充电基础设施配套建设。为顺应安徽省、合肥市新能源产业发展的新局面,抓住合肥市新能源产业发展的新机遇,经合资公司各方股东一致同意,决定对合肥国轩特来电新能源有限公司进行增资。

截至2017年7月31日,合资公司在合肥市及周边区域已累计建成并上线运营充电桩5108个,居全市第一,市场占比超过70%。通过本次增资,合资公司的资金实力将进一步增强,可以更加充分地利用股东各方在市场、技术、管理、资金等方面的突出优势,抓住合肥市及周边地区新能源汽车充电基础设施建设及发展的机遇,推进其电动汽车充电业务的快速发展,进一步巩固其在合肥市场上的优势地位。同时,本次增资将有助于特锐德与合资公司其他股东在产业、技术、商业模式及投资方面展开更加深入的合作,进一步提升公司在新能源汽车业务领域的影响力、盈利能力和综合竞争力。

# 五、其他

本次增资事项已经合肥国轩特来电股东会审议通过,相关增资扩股协议经各方股东签字盖章后生效。公司将按照深交所《创业板上市规则》、《创业板上市公司规范运作指引》等有关规定,根据有关要求披露上述有关事项的后续进展。

特此公告。

青岛特锐德电气股份有限公司 董事会 2017年8月22日